
Číslo smlouvy Kupujícího: 024746/2023/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

OPJAK.cz 
MSMT.cz 

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 

Název: 
Součást: 
Sídlo: 
Zástupce: 
IČO: 
DIČ: 

Kontaktní osoba Kupujícího: 

a 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: 
Sídlo: 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Zástupce: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta informačních technologií 
 Božetěchova 2, 612 00, Brno 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík dr. h. c., děkan fakulty 
 00216305 
 CZ 00216305 

xxx, e-mail: xxx, tel.: xxx

 Nextcomp, spol. s r .o.  
 Stodolní 4 
KOS Ostrava, odd. C, vl. 18106 
Vít Golka 
 25392204 
CZ25392204 
xxx

Kontaktní osoba Prodávajícího: 

xxx, e-mail: xxx, tel.: xxx 

(dále též jako „smluvní strany“) 

mailto:cejkar@fit.vut.cz
mailto:golka@nextcomp.cz


Kupní smlouva 
Dodávka 18 ks notebooků pro FIT VUT 

Strana 2 (celkem 4) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je 18 ks notebooků.

2) Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této
Smlouvy jako její příloha č. 1.

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo
k tomuto Předmětu koupě,

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

 a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž
povinen a zavazuje se:

a) Předmět koupě dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo,
b) předat doklady, které jsou nutné k užívání Předmětu koupě, zejména návody k použití

v českém a/nebo anglickém jazyce, a příp. které se k Předmětu koupě jinak vztahují;
c) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě.

II. KUPNÍ CENA

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit za Předmět koupě kupní cenu ve výši:

Kupní cena bez DPH  269 820 Kč 

Výše DPH v Kč 56 662,20 Kč 

Kupní cena vč. DPH 326 482,20 Kč 

2) Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě bude hrazen z dotačních prostředků
poskytnutých na realizaci programu OP JAK, projekt s názvem „Odborné vybavení pro
postgraduální studenty“, registrační číslo: CZ.02.01.01/00/22_012/0005468.

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 3 týdnů od 

nabytí účinnosti této Smlouvy.

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 

jako bezvadný Kupujícím.

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s 
dostatečným časovým předstihem (minimálně 2 pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v 
úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že 
Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu 
přístup do místa plnění.

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:

Fakulta informačních technologií na adrese Božetěchova 2, 612 00, Brno

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol:

xxx, e-mail: xxx, tel.: xxx 

mailto:cejkar@fit.vut.cz


Kupní smlouva 
Dodávka 18 ks notebooků pro FIT VUT 

Strana 3 (celkem 4) 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné
dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

Kupující a Prodávající ujednávají, že délka záruční doby na Předmět koupě je uvedena v příloze č. 1 
této Smlouvy a činí minimálně 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne, kdy byl Předmět koupě 
jako bezvadný převzat Kupujícím. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až V. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, 
jejíž číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší. 

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni
vyhlášení příslušné výzvy v dynamickém nákupním systému (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP
mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují
práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této
Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a
uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany
současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení
Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným
podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy.

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se
nepoužije.

4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím
podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po
uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a
nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

8) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří
svým uznávaným elektronickým podpisem.

http://vut.cz/vnp


Kupní smlouva 
Dodávka 18 ks notebooků pro FIT VUT 

Strana 4 (celkem 4) 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne 08. 12. 2023 V Ostravě dne 06. 12. 2023 

………digitálně podepsal.................... ………digitálně podepsal.................. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík dr. h. c. 
děkan fakulty 

Vít Golka 
jednatel 

za Kupujícího za Prodávajícího 



Dodavatel Nextcomp, spol. s r.o.

Minimální požadavky na 
základní komponenty Parametry nabídky

Výrobce uveďte ASUS

Úhlopříčka LCD displeje ≥16" skutečná úhlopříčka LCD

nativní rozlišení minimálně
1920x1080 16" WUXGA (1920 x 1200) 16:10 

120Hz 300nits IPS antireflexní

Technologie LCD displeje
IPS nebo OLED 16" WUXGA (1920 x 1200) 16:10 

120Hz 300nits IPS antireflexní

Procesor (min. CPU výkon*) 12 000 Intel Core i5-12450H Processor 
2.0 GHz (17712 bodů )

Paměť grafické karty dedikovaná, 4 GB NVIDIA GeForce RTX 2050 4GB 
Laptop GPU

Operační paměť RAM RAM požadovaná osazená RAM 
min. 16 GB

16 GB DDR4 (8 GB integrováno 
na desce + 8 GB SO-DIMM)

Počet paměťových slotů - -

Pevný disk SSD min. 500 GB 512GB M.2 NVMe PCIe 3.0 SSD

USB portů celkem 3 3

z toho USB typ C  min. 1x USB typ C nebo 
Thunderbolt

1x USB 3.2 Gen 1 Type-C 
support power delivery

2x USB 3.2 Gen 1 Type-A
Výdrž baterie min. 7 h Mobile Mark 2018: 8 hrs 

Hmotnost bez zdroje max. kg 3,2 1,80 kg
Možnost připojení externího

monitoru/projektoru požadováno HDMI rozhraní ANO 1x HDMI 2.1 TMDS, plné 
rozlišení

Aplikační kompatibilita operačního systému
jádro NT

Windows 11 Home, verze pro 
výrobce PC, předinstalováno 

společností Asus, certifikace MS

odemčení OS kamerou nebo 
čtečka otisků prstů Čtečka otisku prstu: ano

- -
- -
- -
-

Ekoznačka, certifikace či alternativa 
garantující minimální  enviromentální dopad 

během celého životního cyklu produktu**
požadováno

EPEAT Silver, Energy star 8.0, 
RoHS, REACH, 

https://www.epeat.net/

Záruční doba min. 36 měsíců ANO , 36 měsíců

typ záručního servisu

dokončená oprava do 2 
pracovních

dnů nebo náhradní zařízení
ANO, náhradní zařízeni

uveďte ASUS Vivobook 16X K3605ZF

Příloha C  - Technická specifikace, Kalkulace 
nabídkové ceny

Dodávka 18 ks notebooků pro FIT VUT

Specifické požadavky

typ



Hypertextový/webový odkaz na konkrétní 
nabízený produkt

Uveďte požadovaný odkaz 
dokládající prokázání splnění 
výše uvedených parametrů

https://www.nextcomp.cz/detail/
ASUS-Vivobook-

16XK3605i512450H16FHD16GB5
12GB-SSDRTX-

2050W11HBlack2R/756321

Cena za ks NTB v Kč bez DPH v Kč bez DPH 14 990,00 Kč

Počet odebíraných stanic  ks 18
Maximální přípustná cena 1 ks 21 418 Kč bez DPH

Celková cena stanic při  odebíraném 
množství celkem v Kč bez DPH 269 820,00 Kč

Vyplňte všechna červeně vyznačená pole.

**V případě požadavku zadavatele minimální enviromentální dopad během celého životího cyklu produktu je 
požadována ekoznačka typ I podle mezinárodní normy EN ISO 14024. Mezi takové ekoznačky patří např. Ekologicky 
šetrný výrobek (EŠV), EMAS, Blue Angel či Nordic Swan, apod.). Současně je možno prokázat splnění ekoznačkou 
EPEAT (https://www.epeat.net/) nebo certifikací TCO (https://tcocertified.com/). Splnění požadavků na ekoznačku je 
možné prokázat alternativně i jiným dokumentem (prohlášení o shodě, zkušební protokol, technický list aj.), ze kterého 
však musí vyplývat dosažení požadovaného standardu ekoznačky dle normy ISO 14024, EPEAT nebo TCO.

*** K možným způsobům prokázání splnění požadavku zadavatele na ekoznačku, certifikaci či alternativy patří: 
předložení dokladu či údaje (např. doklad o udělení ekoznačky, certifikát, prohlášení o shodě, zkušební protokol, 
technický list aj.) prokazujícího splnění požadavků zadavatele, snímek webové stránky prokazující splnění požadavků 
zadavatele nebo odkaz na webové umístění dokladu  prokazujícího splnění požadavků zadavatele.

Význam zkratek

Dotykový = dotykový displej minimálně kapacitní metoda.
DP = digitální grafický výstup s podporou zvuku
VGA = analogový grafický výstup přes konekor D-SUB nebo přes redukci miniVGA/D-SUB
HDMI = digitální grafický výstup HDMI (typ A až D) nebo MicroHDMI

* výkon procesoru doložený podle CPUBenchmark (cpubenchmark.net)

U notebooků za SSD nelze považovat e-MMC či disk typu FLASH, u tabletů je e-MMC a disky typu FLASH možné 
nabídnout.

TN = technologie LCD displeje Twisted nematic
Místo běžného disku HDD může být použit i SSD se stejnou kapacitou.

Paměť grafické karty = pamět na interní grafické kartě (GPU), která není sdílená s RAM

Povinné požadavky

Nabízená zařízení musí splňovat normu Energy star nebo hodnot standardu spotřeby odpovídajících normě Energy 
Star.

Je požadována podsvícená klávesnice.
Procesor musí být x86 kompatibilní instrukční sady, 64 bitový a vícejádrový.

Operační systém s možností automatické aktualizace. Uveďte kompletní označení operačního systému. Dodavatel 
konrétně upřesní o jaký typ OS se jedná a uvede jeho přesnou verzi.Pouhé označení MS Windows 10 nestačí.

Hmotnost je uváděna včetně dodávané interní baterie bez externího zdroje
Externí napájecí zdroj na 230V 50Hz a interní baterie v ceně
Česká klávesnice, touchpad v ceně
LCD displej musí být matný nebo lesklý s antireflexním povrchem
Barva notebooku nemůže být růžová ani purpurová
Bezdrátové rozhraní Bluetooth a Wifi

https://www.nextcomp.cz/detail/ASUS-Vivobook-16XK3605i512450H16FHD16GB512GB-SSDRTX-2050W11HBlack2R/756321
https://www.nextcomp.cz/detail/ASUS-Vivobook-16XK3605i512450H16FHD16GB512GB-SSDRTX-2050W11HBlack2R/756321
https://www.nextcomp.cz/detail/ASUS-Vivobook-16XK3605i512450H16FHD16GB512GB-SSDRTX-2050W11HBlack2R/756321
https://www.nextcomp.cz/detail/ASUS-Vivobook-16XK3605i512450H16FHD16GB512GB-SSDRTX-2050W11HBlack2R/756321
https://www.nextcomp.cz/detail/ASUS-Vivobook-16XK3605i512450H16FHD16GB512GB-SSDRTX-2050W11HBlack2R/756321

	02_Kupni_smlouva_NTB_FIT_231206
	4051022-04_Priloha_C_specifikace_dodavek_NTB_230914_v1
	Specifikace_Kalkulace




